
 

 

KKU.261.49.2025  Kraków, 14.05.2025 r. 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 282/PN-37/2025 pn. ,,Modernizacja systemu dozowania 

pylistego węgla aktywnego PWA w ZUW RABA”. 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 

działając na podstawie rozdziału X ust.3  specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawcy pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi. 

Pytanie 1:  

Jakie są wymiary (w tym wysokość) pomieszczenia przewidzianego na montaż stanowiska wyładunku 

big-bag i zbiornika zarobowego? 

Odpowiedź:  

Trasę i długość rurociągu instalacji przygotowania pulpy do punktu dozowania oraz wszystkie inne 

niezbędne pomiary, w tym gabaryty pomieszczenia wykonuje Wykonawca podczas obowiązkowej wizji 

lokalnej. 

 

Pytanie 2: 

 Czy do urządzenia będzie miał dostęp wózek widłowy, który będzie sadowił big-bag czy też trzeba 

przewidzieć tzw. wersję samo-załadowczą stanowiska z wciągnikiem? 

Odpowiedź:  

Przewidziana jest wersja z wciągnikiem. 

 

Pytanie 3:  

Jaka przewidywana jest koncentracja zawiesiny węgla do przygotowania w zbiorniku zarobowym? 

Odpowiedź:  

Określa Wykonawca. Parametry stężenia węgla aktywnego w instalacji dozowania wynikają z 

zastosowanej instalacji rozcieńczania. 

 

Pytanie 4: 

 Jaki jest przewidziany pobór godzinowy zawiesiny węgla ze zbiornika do układu technologicznego? 

Odpowiedź: 

Informacje w SWZ przetargu – zakres dawek i przepływu wody. 

 

Pytanie 5: 

Jakie są wymiary big-bag z węglem pylistym jakie będzie stosował Zamawiający? 

Odpowiedź:  

500 kg około 1m3 (100x100x120 cm). 



 

 

Pytanie 6: 

Co należy rozumieć przez wymagany rezerwowy układ dozujący? Czy chodzi o zdublowanie pomp 

dozujących, dozownika węgla pylistego czy inne?  

Odpowiedź: 

Tylko układ dozujący – pompa, panel dozujący lub inne urządzenie dozujące. 

 

Pytanie 7:  

Prosimy o informacje odnośnie punktów dozowania (ilość punktów, odległość od miejsca planowanego 

montażu instalacji). 

Odpowiedź:  

Pomiary i trasę do punktu dozowania Wykonawca określa podczas wizji lokalnej. 

Pytanie 8:  

Prosimy o informację czy Wykonawca ma przewidzieć instalację do płukania rurociągów oraz urządzeń 

przygotowujących i dozujących zawiesinę PWA. 

Odpowiedź:  

Ze względu na okresowość dawkowania zalecamy wykonanie instalacji płukania. 

 

Pytanie 9:  

Czy instalacja będzie pracować w sposób ciągły czy okresowy? 

Odpowiedź:  

Instalacja pracuje okresowo. 

 

Pytanie 10:  

Czy w pobliżu planowanego miejsca montażu instalacji jest dostęp do sprężonego powietrza AKPiA? 

Odpowiedź:  

Brak dostępu do sprężonego powietrza. 

 

Pytanie 11:  

Prosimy o potwierdzenie iż wymagane do dołączenia do oferty karty katalogowe (rozdział XII pkt 7.1 

SWZ) dotyczą tylko podstawowych urządzeń technologicznych. 

Odpowiedź:  

Tak, potwierdzamy. 

 

Pytanie 12:  

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w rozdziale XII pkt. 3.1 SWZ z aktualnego: 

    w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert (to jest 

zakończonych nie wcześniej niż w 2020 r.), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 

wykonanych (wykonywanych) w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 

podmiotów, na rzecz których je wykonano; dla celów niniejszego zamówienia głównymi dostawami, 

które musi obejmować ww. wykaz, są wykonanie dostawy instalacji do dawkowania PWA o 

wydajności od 10 do 30 kg/h 

na następujący: 



 

 

w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert (to jest 

zakończonych nie wcześniej niż w 2020 r.), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 

wykonanych (wykonywanych) w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 

podmiotów, na rzecz których je wykonano; dla celów niniejszego zamówienia głównymi dostawami, 

które musi obejmować ww. wykaz, są wykonanie dostawy instalacji do dawkowania PWA o 

wydajności min. 10 kg/h. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wprowadza następującą zmianę w rozdz. XII ust.3 pkt. 1) SWZ. 

1. W celu potwierdzenia spełniania warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej do 

oferty należy załączyć: 

1) Formularz nr 2 – wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 

również wykonywanych nadal, głównych dostaw w zakresie niezbędnym do wykazania 

spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert (to jest zakończonych nie wcześniej niż w 2020 r.), a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – wykonanych (wykonywanych) w tym okresie, z 

podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których je 

wykonano; dla celów niniejszego zamówienia głównymi dostawami, które musi obejmować 

ww. wykaz, są wykonanie dostawy instalacji do dawkowania PWA o wydajności min. 10 kg/h, 

przy czym brak w Formularzu nr 2 wykonanych dostaw o powyższych cechach będzie 

równoznaczny z brakiem wymaganego doświadczenia. 

Pytanie 13:  

Kto pokrywa koszty niezbędnych przeglądów serwisowych okresowych zamontowanych urządzeń w 

okresie trwania gwarancji, a niezbędnych do zachowania jej biegu - Zamawiający czy Wykonawca? 

Odpowiedź: 

Wnioskujemy o podanie corocznego zakresu obowiązkowych prac serwisowych oraz ich kosztów przez 

najbliższe 5 lat. 

 

Pytanie 14: 

Z uwagi na powyższe i konieczność przeprowadzenia wizji lokalnej w dniu 21.05.2025 r. (tj na 8 dni 

przed składaniem ofert) prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do 13.06.2025 r. 

Odpowiedź: 

Jednocześnie zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert z dnia 29 maja 2025 r. na dzień  

3 czerwca 2025 r. 

a. składanie ofert – do godziny  9:15 

b. otwarcie ofert – o godzinie 9:30. 

 

 

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy opracowywaniu oferty 

przetargowej. 

 

 

 

 

 Z poważaniem  



 

 

Wioletta Kubica 

Dyrektor ds. Kontraktowania 

Sprawę prowadzi: Małgorzata Zając 12 42 42 392 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. aa  
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